
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

 

v rámci výběrového řízení k  veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Návrh a realizace 
opatření ke snížení spotřeby energie na vytápění vybraných objektů Gymnázia a Střední 

odborné školy, Plasy“.  

Vzhledem k tomu, že dle výše předpokládané hodnoty se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, 

nejedná se o zakázku dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Tato veřejná zakázka se neřídí postupem podle zákona. Výzva k podání nabídky není výzvou ve 

smyslu zákona. 

  

1.   Zadavatel  

Název: Gymnázium a střední odborná škola Plasy 

doručovací adresa: Školní 280, 333 01 Plasy 

IČ: 70838534 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Mgr. Markéta Lorenzová, ředitelka 

Zadavatel Vás jako zájemce o výše uvedenou veřejnou zakázku zadávanou ve výběrovém řízení 

vyzývá k předložení cenové nabídky na stavební práce. 

Zadavatel stanovil podmínky této veřejné zakázky malého rozsahu tak, aby dodržel zásady 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace dle § 6 zákona. 

Zadavatel se v zadávací dokumentaci odkazuje v některých ustanoveních na zákon. Tyto odkazy jsou 

užívány s cílem přesně specifikovat požadavky zadavatele. Na výběrové řízení se neaplikují ostatní, zde 
neuvedená, ustanovení zákona. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele. Tyto požadavky je každý dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 

bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z účasti 
ve výběrovém řízení.   

Výzva je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných právních norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této výzvě a jejích přílohách, ale též ustanoveními 

příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Zájemcem se stává osoba, která řádně prokáže splnění kvalifikačních předpokladů a dalších podmínek 

stanovených touto Výzvou a předloží zadavateli nabídku. 

 
2. Předmět veřejné zakázky 

Návrh, projekt a samotná realizace opatření ke snížení spotřeby energie na vytápění vybraných 

objektů Gymnázia a Střední odborné školy, Plasy, a to u těchto vybraných objektů: 

- budova Gymnázia a Střední odborné školy, Školní 280, 331 01 Plasy; 

- budova tělocvičny Gymnázia a Střední odborné školy, Stará cesta 363, 331 01 Plasy, 

- budova jazykových učeben, Stará cesta 407, 331 01 Plasy. 

3. Přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je kompletně zaslána vyzvaným uchazečům.  

Ostatní dodavatelé musí poslat objednávku na e-mail roman.sornas@plzensky-kraj.cz a kompletní 

zadávací podmínky jim budou elektronicky zaslány. 

 

mailto:roman.sornas@plzensky-kraj.cz


2 

 

4. Kvalifikace dodavatelů a prokazování splnění kvalifikace 

4.1 Pravost a stáří dokladů a další požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Pravost dokumentů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dnů.  

Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení zájemce, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce. 

Pokud za zájemce jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace mohou být v nabídce doloženy v prosté kopii. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po uchazeči před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

4.2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 

4.2.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč v souladu s § 62 odst. 3 zákona prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 

53 odst. 1 zákona. 

4.2.2 Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

a) § 54 písm. a) zákona: předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

b) § 54 písm. b) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; Oprávnění musí pokrývat celý předmět veřejné zakázky 

minimálně však Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  
 

 

4.2.3 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku. 

 

5. Hodnocení nabídek 

Zadavatel zvolil základním hodnotícím kritériem ekonomickou výhodnost nabídky.  

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:  

1) Prostá návratnost nákladů na realizaci opatření vypočtená dle vzorce: 

 

   NZP + NRP 

PNN =    _________________________  

                                           RÚNE + (-) ZRPN 

 

PNN - prostá návratnost nákladů v letech (vypočtena na 2 desetinná místa) 

NZP - náklady na zpracování projektu navrhovaných opatření v Kč 

NRP - náklady na realizaci navrhovaných opatření dle zpracovaného projektu v Kč 

ZRPN* - změna ročních provozních nákladů po realizaci navrhovaných opatření 

RÚNE - roční úspora nákladů na energii po realizaci navrhovaných opatření v Kč 

 
*) předpokládané zvýšení a zejména snížení provozních nákladů je nutno doložit propočtem 



3 

 

 

2) Míra garance dosažení úspor z realizace navržených opatření vyjádřená v % po dobu 5-ti 

let od realizace projektu. 

 

Váha obou hodnotících kritérií je 50%. 

 

6. Termín a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. srpna 2014 v 10:00 hodin. Podáním nabídky se rozumí 
doručení nabídky na doručovací adresu pověřené osoby. Za včasné doručení odpovídá uchazeč.   

Nabídky se doručují následujícími způsoby: 

a) Zasílají se doporučeně na doručovací adresu pověřené osoby. 

b) Nabídky lze podat rovněž osobně na doručovací adrese pověřené osoby v době 8:30 – 13:00. 

Obálka bude řádně uzavřena (v naprosto uzavřené obálce či obalu zajištěné proti neoprávněnému 
předčasnému otevření nabídky a seznámení se s jejím obsahem), označena: “VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ 

s uvedením „NÁZVU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ a s poznámkou „NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena 

adresa uchazeče, na níž je možné v souladu s § 71 odst. 6 zákona nabídku vrátit.  

 

V Plasích dne 4. srpna 2014 
 

 
 

Gymnázium a střední odborná škola Plasy 
Mgr. Markéta Lorenzová, ředitelka 

 


